
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  478/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  33/21-12-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας, βάσει της υπ’αριθμ. 
27298/9.12.2021 Απόφασης Δημάρχου, με τίτλο «Προμήθεια κα τοποθέτηση 

υλικών για έκτακτες βλάβες Η/Μ Εγκαταστάσεων Πολυχώρου Πολιτιστικών 
Δραστηριοτήτων Δήμου Ήλιδας». 
 

        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 21-12-2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 28086/33/17.12.2021 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα  στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 
ισχύει. 

    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, 
σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή 

υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), όπως τροποποιήθηκε με την όμοια 
αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-
3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σε 

συνδυασμό με την υπ.αριθ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 57069/18.9.2021 (Β’ 4337) – Η 61Η Εγκύκλιος 
ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: 9ΝΙΖ46ΜΤΛ6-ΑΚ6). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

7ο Θέμα ημερήσιας διάταξης 

 

                   Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, 

έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, την υπ. αριθμ. 27298/09-12-2021 
(ΑΔΑ:63I8ΩΡΘ-67Φ) Απόφαση Αντιδημάρχου για «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών για 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3. Πατρινός Αντώνιος-μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος  

6. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  

ΑΔΑ: 9ΚΥΒΩΡΘ-ΝΡΤ



2 

 

έκτακτες βλάβες Η/Μ Εγκαταστάσεων Πολυχώρου Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων Δήμου 
Ήλιδας»» όπως αναλύεται παρακάτω:        

      «Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 58, 72 του Ν. 3852/2010,  

2. Τις διατάξεις παρ. 4Β και παρ. 7 του άρθρου 158 «Δαπάνες» του Ν. 3463/2006 «Κύρωση 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 209 του Ν. 3463/2006, 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 32 παρ. 1 & 2γ του N. 4412/2016.  

5. Την υπ. αρ. 91/2021 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού Αντιδημάρχων και ανάθεση 

αρμοδιοτήτων. 

6. Το από 25-11-2021 έκτακτο δελτίο επικίνδυνων καιρικών φαινομένων που εξέδωσε η Ε.Μ.Υ., 

που προβλέπει ισχυρές βροχές και καταιγίδες και πολύ θυελλώδεις ανέμους. 

7. Το γεγονός ότι κατά την τακτική συντήρηση των εγκαταστάσεων του Πολυχώρου Πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων του Δήμου διαπιστώθηκαν οι έκτακτες βλάβες που περιγράφονται στο υπ. αρ. 

44/2021 τεύχος προμήθειας που συνέταξε η Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου στο οποίο 

τεύχος περιγράφεται και ο τρόπος αποκατάστασης τους. Στο κτίριο του Πολυχώρου εξαιτίας των 

βλαβών δεν λειτουργεί ο κλιματισμός (θέρμανση) και κατά συνέπεια δεν μπορούν να γίνουν 

εκδηλώσεις στην αίθουσα του θεάτρου, 

8. Απαιτείται άμεσα να γίνει απευθείας ανάθεση της προμήθειας συνολικής δαπάνης 3.372,80€ 

ώστε να αποκατασταθούν οι βλάβες και να καταστεί λειτουργικό το κτίριο». 

                                             ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την ανάθεση της Προμήθειας: «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών για έκτακτες βλάβες Η/Μ 

Εγκαταστάσεων Πολυχώρου Πολιτιστικών Δραστηριοτήρων Δήμου Ήλιδας» ποσού #3,372,80€ 

λόγω απρόβλεπτων γεγονότων που δεν οφείλονται σε υπαιτιότητα του Δήμου σύμφωνα με τον 

άρθρο 32- 2γ του Ν. 4412/2016 . 

Για την παραπάνω ανάθεση σύμφωνα με την υπ. αρ. προωτ. 27296/ 09-12-2021 πρόσκληση 

επιλέχθηκε ο Κανελλόπουλος Γεώργιος και σύμφωνα με την 27297/09-12-2021 κατάθεση 

προσφοράς του. 

Η δαπάνη για την υλοποίηση της προμήθειας : «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών για έκτακτες 

βλάβες Η/Μ εγκαταστάσεων πολυχώρου πολιτιστικοί δραστηριοτήτων» ανέρχεται στο ποσό των 

#3.372,80€». 

 

Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την κείμενη νομοθεσία του Ν.4412/2016, τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες, όπως 

αναφέρθηκαν, 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

     Εγκρίνει τη με αριθμό πρωτοκόλλου 27298/09-12-2021 (ΑΔΑ:63I8ΩΡΘ-67Φ) απόφαση 
Αντιδημάρχου, για την ανάθεση της Προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια και τοποθέτηση υλικών 

για έκτακτες βλάβες Η/Μ Εγκαταστάσεων Πολυχώρου Πολιτιστικών Δραστηριοτήρων Δήμου 
Ήλιδας» ποσού #3,372,80€ λόγω απρόβλεπτων γεγονότων που δεν οφείλονται σε 

υπαιτιότητα του Δήμου, στον Κανελλόπουλο Γεώργιο - Η/Μ Τεχνικά έργα, (που βρίσκεται 
στον Ελαιώνα-Πύργος –τ.κ 27100- ΑΦΜ 069571401 – ΔΟΥ Πύργου -τηλ.6972222497). 
 

Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 478/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΚΥΒΩΡΘ-ΝΡΤ


		2022-01-09T21:43:31+0200
	Athens




